ПРОТОКОЛ № 9
заседания экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии
города Заречного Пензенской области

02 февраля 2015 г.                                                                  г. Заречный Пензенской области
 Присутствуют: члены экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии г. Заречного Пензенской области:

Брыкина Н.Н. – председатель экспертной комиссии

Михайленко О.В. – заместитель председателя экспертной комиссии

Юрбачева Л.А. – секретарь экспертной комиссии

Давыдов А.М. - член экспертной комиссии

Бирюкова Л.А. - член экспертной комиссии

Повестка дня:

О внесении изменений и дополнений в номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии г.Заречного Пензенской области на 2015 год.

Слушали:

Брыкина Н.Н. – В связи с рекомендациями Избирательной комиссии Пензенской области (исх. от 23.01.2015 № 01-16/55) предлагаются к рассмотрению изменения и дополнения в номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии г.Заречного Пензенской области на 2015 год:
- раздел 03 включить в следующей редакции:
03. Документация по выборам Губернатора Пензенской области
	03-01
	Вторые экземпляры протоколов участковых комиссий об итогах голосования; копии особых мнений членов участковых комиссий с правом решающего голоса; копии жалоб (заявлений) на нарушения Закона Пензенской области «О выборах Губернатора Пензенской области», поступивших в участковые комиссии в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, и принятых по указанным жалобам (заявлениям) решений участковых комиссий

	03-02
	Вторые экземпляры протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, приложенные к ним вторые экземпляры сводных таблиц; копии особых мнений членов территориальных избирательных комиссий с правом решающего голоса; копии жалоб (заявлений) на нарушения Закона Пензенской области «О выборах Губернатора Пензенской области», поступивших в территориальные избирательные комиссии и связанных с проведением голосования, подсчетом голосов и составлением протоколов участковых комиссий, принятых по указанным жалобам (заявлениям) решений территориальных избирательных комиссий

	03-03
	Второй экземпляр сводного финансового отчета избирательной комиссии муниципального образования о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов с первичными финансовыми документами

	03-04
	Финансовые отчеты участковых комиссий о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Пензенской области

	03-05
	Вторые   экземпляры   актов   и   реестров,   прилагаемых   к   протоколу территориальной избирательной комиссии об итогах голосования; вторые экземпляры актов и реестров, прилагаемых к протоколам участковых комиссий об итогах голосования

	03-06
	Копии первичных финансовых документов, приложенных к отчету территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Пензенской области; первичные финансовые документы, приложенные к финансовым отчетам участковых комиссий о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Пензенской области

	03-07
	Документы, представляемые кандидатами при назначении членов территориальной, участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса; списки наблюдателей, членов территориальной, участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, представителей СМИ, доверенных лиц кандидатов, присутствующих при подведении территориальной, участковыми избирательными комиссиями итогов голосования; реестр заявлений, обращений, поступивших в территориальную избирательную комиссию в период, который начинается в день голосования и заканчивается в день составления протокола об итогах голосования

	03-08
	Реестр выдачи копий протокола территориальной избирательной комиссии об итогах голосования

	03-09
	Опечатанные  избирательные  бюллетени,  опечатанные  открепительные удостоверения, в том числе резерв избирательных бюллетеней и открепительных удостоверений, списки избирателей вместе со всеми официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в участковые комиссии в период уточнения списков избирателей, заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования, о выдаче им открепительных удостоверений, доверенности на получение открепительных удостоверений, выписки из реестра выдачи открепительных удостоверений в территориальной избирательной комиссии; реестр     выдачи     избирателям     открепительных     удостоверений     в территориальной избирательной комиссии

Решили:

Раздел 3 сводной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии                    г. Заречного Пензенской области на 2015 год одобрить и вынести на утверждение председателю территориальной избирательной комиссии г.Заречного Пензенской области

     Председатель ЭК                                                                                     Н.Н. Брыкина

     Секретарь ЭК                                                                                             Л.А. Юрбачева